



Associazione consortile

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato”

FAQ1

Domanda 1:

Si chiede nel caso in cui il servizio sia già esternalizzato:

- nominativo dell'attuale gestore;
- elenco del personale attualmente impiegato con indicazione del CCNL applicato, livello di inquadramento, anzianità di servizio, mansione, eventuali assegni *ad personam*, formazione obbligatoria di cui ha beneficiato.

Risposta 1:

Gli attuali gestori del servizio sono (si veda all. I al disciplinare di gara):

- Società Cooperativa Sociale Marta di Sannazzaro de' Burgondi (Pv)
- Punto Service Cooperativa Sociale a r.l. di Caresanablot (Vc).

Con riferimento ai servizi di assistenza tutelare ed infermieristico, l'elenco del personale è stato pubblicato contestualmente al bando di gara: si veda allegato I.

Gli ulteriori servizi posti a base di gara, e precisamente: direzione sanitaria, Servizio di riabilitazione, Servizio di sostegno psicologico e animazione, sono stati tutti affidati a liberi professionisti con contratto di servizio in scadenza al 31.12.2018.

I nominativi dei liberi professionisti esecutori dei contratti di servizio sono:

Direttore Sanitario: Dr. Roberto Freddi di Casale Monferrato;

Fisioterapista: D.ssa Clarissa Bonetto di Valenza e D.ssa Arianna Imarisio di Casale Monferrato;

Psicologo : D.ssa. Cristina Deambrogio di Giarole (Al);

Animazione: D.ssa Cristina Deambrogio di Giarole (Al)

Domanda 2:

Con riferimento all'art. 8.2 del disciplinare (requisiti di capacità economico-finanziaria): è possibile soddisfare il requisito di fatturato richiesto mediante indicazione di un fatturato medio annuo, nel triennio 2015-2017, maturato nella gestione di servizi socio-sanitari in strutture a carattere sanitario (pubbliche e/o private) anche se non esclusivamente rivolte alla popolazione anziana?

Risposta 2:

Sì

Domanda 3:

Con riferimento all'art. 8.3 del disciplinare (requisiti di capacità tecnico-professionale): è possibile soddisfare i requisiti, di cui alle lettere a) e b) con l'indicazione di un servizio cumulativo (contratto con oggetto servizio infermieristico e OSS)?

Risposta 3:

Si

Domanda 4:

E' possibile soddisfare il requisito, di cui alla lettera c) mediante la presentazione di un servizio di gestione ed esecuzione di servizi socio - sanitari in reparti di degenza di aziende ospedaliere con un numero complessivo di posti letto gestiti superiore a 50?

Risposta 4:

Si

Domanda 5:

Al fine della comprova dei requisiti di cui all'art. 86 e allegato XVII, parte II del D. Lgs. 50/2016 che le amministrazioni pubbliche presso cui abbiamo prestato servizio non rilasciano certificati producibili alla pubblica amministrazione ai sensi del DPR 445/2010, art. 40, comma 2, come integrato dall'art. 15 della legge 183/2011.

Pertanto si chiede se sia possibile presentare esclusivamente dichiarazione sostitutiva con indicazione del servizio espletato, del beneficiario, del periodo e dell'importo e, se del caso, possa essere poi codesta Amministrazione a richiedere la comprova di quanto dichiarato.

Risposta 5:

Si. In ogni caso la verifica verrà effettuata tramite AVCPass.

Domanda 6:

Cosa si intende per *“almeno un servizio identico (c.d. servizio “di punta”)”*?

Risposta 6:

I servizi identici (c.d. servizi di punta) sono i servizi individuati come “Principali”. Si veda disciplinare di gara – prima tabella di pagina 7.

Domanda 7:

Il DGUE pubblicato indica come requisito al punto **C - CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI**, *“di essere in possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2008 o 9001:2015, nel settore IAF 30, idonea, pertinente e proporzionata al seguente oggetto: servizio di ristorazione”*. Si richiede un chiarimento in merito.

Risposta 7:

L'indicazione *“nel settore IAF 30, idonea, pertinente e proporzionata al seguente oggetto: servizio di ristorazione”* è un mero refuso e pertanto non deve essere presa in considerazione. Contestualmente alla presente faq è pubblicato un nuovo modello di DGUE che non conterrà il refuso suddetto.

Valenza, lì 24 ottobre 2018